Ofício 051/2023 - RMDT

Tatuí, 15 de junho de 2023.

Ref.: Resposta ao oficio GPC 154/2023.

--SO em sessão -
o

C)

o

Prezado Sr. Vereador,

Em atenção ao ofício em referência informamos que as localidades mencionadas
o

tiveram obras paralisadas em função da não liberação de faixas e áreas por parte de

terceiros.

Devido a precariedade de grande parte dos documentos de propriedade, para muitas

delas houve necessidade de busca de regularização pela esfera judicial. cn

Vencidas essas etapas, encontram-se em andamento providências para contratação de

obras

o

Sem mais, aproveitamos a oportunidade para manifestar nossos protestos de respeito

e consideração.

o

o
Atenciosamente,

Adriano José Branco

Gerente de Divisão de Tatuí 	8
<a)

w -
(1)

ativa

o z • Ilmo. Sr.
Câmara Municipai da Estância Antônio Reginaldo Firmino 	 Turíst,cad.. Ibjúna

Presidente 	 Recebido - a)
oca

Câmara Municipal da Estância Turística de Ibiúna 	-- II

 -
a) ca . >
?icv
o. •

Gerência de Divisão Tatuí - RMDT 	 o

ca >

Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo - Sabesp <a-

Rua XV de novembro, 2431 - Loteamento Modena - CEP 18.276-010 - Tatuí - SP

1)

Câmara Municpat
Estância Turística de

Ibiúna 	SP.
Câmara Ibiúna <camaraibiunacamaraibiuna.sp.gov.br>

Câmara dos Deputados - FISCALIZE
1 mensagem

Câmara dos Deputados <conof.fiscalize©camara.leg.br>

21 de agosto de 2023 às 04:39
Responder a: Câmara dos Deputados <conof.fiscalize©camara.leg.br>
Para: IBIUNA <camaraibiunacamaraibiuna.sp.gov.br>

Câmara dos Deputados
Consultoria de Orçamento e Fiscalização Financeira Lc3-3e em cessão

lbJ,2

Prezado (a),

A Câmara dos Deputados, por intermédio da Consultoria de Orçamento e Fiscalização
Financeira, disponibiliza à sociedade de forma simples e sintética, informações das
transferências de recursos da União (constitucional, legal e voluntária) aos municípios,
conforme anexo.

A presente iniciativa relaciona-se ao esforço da Câmara dos Deputados em promover a
transparência na alocação, execução e fiscalização dos recursos públicos, por meio da
reunião, em documento único, de informações sobre a execução orçamentária dos recursos
federais em seu município.

Informações complementares podem ser acessadas no link abaixo:

http:lIwww2.camara.leg.brlorcamento-da-uniaolfiscalize

Atenciosamente,

Bruno Alves Rocha
Diretor da Consultaria de Orçamentos e Fiscalização Financeira

Anexo II - Sala 116-13
Brasília - DE - CEP 70160-900
Telefone: (61) 321 6-51 00

Caso deseje receber esta mensagem em outro e-mail, favor responder informando o novo endereço de e-mail no
corpo da mensagem.

municipio_SP_3519709_2023_07. pdf
85K

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Orçamento da União
Execução Orçamentária - Orçamento Fiscal e Seguridade Social

Recursos do Orçamento da União Pagos aos Municípios

Data Posição SIAFI: 31/12/2023

Data Emissão: 20/08/2023 	 Página: 	1 12

UF: SP Município: IBIUNA

Favorecido: CNPJ 15822319/0001-70 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE IBIUNA

Unidade Orçamentária / Programa de Trabalho Valores Pagos (1) 	- 	Em RS 100

JuI/2023 Jan a Jul/2023

FUNDO NACIONAL DE SAUDE - 36901

00U13.0035 TRANSFERENCIA AOS ENTES FEDERATIVOS PARA O PAGAMENTO DOS VEN 18,480.00 128, 352.00

OOUC.0035 TRANSFERENCIA AOS ENTES FEDERATIVOS PARA O PAGAMENTO DOS VEN 52,800.00 351,096.00

20AB.0035 INCENTIVO FINANCEIRO AOS ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICIP 0.00 25,446.00

20AE.0035 PROMOCAO DA ASSISTENCIA FARMACEUTICA E INSUMOS ESTRATEGICOS 25,306.69 177.146.83

20AL.0035 APOIO AOS ESTADOS, DISTRITO FEDERAL E MUNICI FIOS PARA A VIGI 14,435.86 101,051.02

219A.0035 PISO DE ATENCAO PRIMARIA A SAUDE 395.488.85 2,005,568.45

210E.0001 IMPLEMENTACAO DE POLITICAS DE ATENCAO PRIMARIA A SAUDE 0.00 666.62

2E89.0035 INCREMENTO TEMPORÁRIO AO CLSTEIO DOS SERVICOS DE ATENCAO PRI 0.00 900,000. 00

2E90.0035 INCREMENTO TEMPORÁRIO AO CUSTEIO DOS SERVICOS DE ASSISTENCIA 0.00 2,565,532.00

8535.0035 ESTRUTURACAO DE UNIDADES DE ATENCAO ESPECIALIZADA EM SAUDE 0.00 800,000. 00

8585.0035 ATENCAO A SAUDE DA POPULACAO PARA PROCEDIMENTOS EM MEDIA E A 397,018.30 2,779,128.10

Total Unidade Orçamentária: 903,529.70 9,833,957.02

Total Favorecido : 903,529.70 9,833,987.02

Favorecido: CNPJ 16867851/0001-76 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE IBIUNA

Unidade Orçamentária / Programa de Trabalho Valores Pagos (1') - 	Em R$ 1,00

JuI/2023 	Jan a Jul/2023

FUNDO NACIONAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - 55901

219E.0001 ACOES DE PROTECAO SOCIAL BASICA

219F.0001 ACOES DE PROTECAO SOCIAL ESPECIAL

219G,0035 ESTRUTURACAO DA REDE DE SERVICOS DO SISTEMA UNICO DE ASSISTE

8,392.43

18,241.52

300,000.00

111,490. 64

119.667.23

300,000.00

Total Unidade Orçamentária: 326,633.95 531,1 57.87

MIN.DESENV.E ASSIT.SOCIAL,FAM.E COMBATE FOME - 55101

00U7.0001 APOIO AOS ENTES FEDERADOS POR MEIO DO INDICE DE GESTAO DESCE 0.00 49,977.35

OOUS.0001 APOIO AOS ENTES FEDERADOS POR MEIO DO INDICE DE GESTAO DESCE 38,714.52 38,714. 52

21 DR.0001 APOIO AOS ENTES FEDERADOS POR MEIO IDO INDICE DE GESTAO DESCE 0.00 24,217.26

Total Unidade Orçamentária : 38,714.52 112,90 9.13

Total Favorecido : 365,348.47 644,067.00

Favorecido: CNPJ 46634531/0001-37 - MUNICIPIO DE IBIUNA

Unidade Orçamentária / Programa de Trabalho 	 Valores Pagos (1) . Em RS 1,00

Jul/2023 Jan a Jul/2023

FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO - 26298

00PI.000 1 APOIO A ALIMENTACAO ESCOLAR NA EDUCACAO BASICA (PNAE) 113,293.48 64876.4.60
OOSU.0001 APOIO A IMPLANTACAO DE ESCOl AS PARA EDUCACAO INFANTIL 0.00 103,843.05

0515.0001 DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA PARA A EDUCACAO BASICA 0.00 23,500.00
0969.0001 APOIO AO TRANSPORTE ESCOLAR NA EDUCACAO BASICA 186,276.51 653,4 57.49

Total Unidade Orçamentária 299,569.99 1,429,565.14

MINISTERIO DAS CIDADES - 56101

• orçamento do Ano e ROSIOb a Pagar de Anos Anteriores
- V.or liquido- 1à descontado 1 PASEP

Valor b't,tri oiro computados dettitos arrz,doç psiu Estado
Valer doo transferências constitucionais do ir.-es anterior a partir do dia 15 do mvs corrente

-Valores teterentos ao FUNOEBdJnliio arrenan
6. Esse,, paganlelrto.,, no SIAFI n'ao perrrctern saber se n'ao rrderrrnte.s a cotado ou rniir'Içlplo

Fonte: Tetrro Gerenit ' SIAFI' Sistema lntgrado de Administração Financeira

Eiahtc.ro CONOF 'Cosorritoria de ()rçnrcri lo e Flscatixaçao Fio/CO

CEMN . Centro de Intotinatica da Cd;eara dos Oeo,rtadc,s

orçamento

Fi($caIize
CÂMARA DOS DEPUTADOS
Orçamento da União
Execução Orçamentária - Orçamento Fiscal e Seguridade Social

Recursos do Orçamento da União Pagos aos Municípios

Data Posição SIAFI: 31/1212023 	 Data Emissão: 	20/08/2023 Página: 	2 / 2

1D73.0035 APOIO A POLITICA NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO VOLTADO

Total Unidade Orçamentária :

0.00

0.00

233907.13

233,907.13

MINISTERIO DO TURISMO - 54101

10V0.0035 APOIO A PROJETOS DE INFRAESTRUTURA TURISTICA 0.00 44,571.43

Total Unidade Orçamentária: 0.00 44,571.43

RECURSOS SOB SUPERVISAO DO MEC - 73107

0369.0001 TRANSFERENCIA DAS QUOTAS ESTADUAL E MUNICIPAL DO SALARIO-EDU 723,213.83 5,263,107.99

Total Unidade Orçamentária : 723,213.83 5,263,107.99

RECURSOS SOB SUPERVISAO DO MF - 73101

OEC2.0035 TRANSFERENCIAS ESPECIAIS 0.00 500.000.00

Total Unidade Orçamentária: 0.00 500,000.00

Total Favorecido : 1,022,783.82 7,471,151.69

Total Município 2,291,661.99 17,949,205.71

'1 - Orçamento do Ano e Retcis a Pagar de Anos Anteriores
2- V.'or liquido - já descontado 1% PASEP
3. Vot b',do - rIr, eonrputariou debitou autorizados pelo Estado

'4 Vor nua transferências constitucionais do rns anterior a partir do dia 15 do meu correrntc
- Valores retereeten ao FUDCe-União arnenan

'6- Esses pagamentos no SIAFI não pnrmtem saber se s/a referentes a ratado ou ririu nicípia

Fonte: Ternonrro Gereerid 1  SIAM - Si5lema Integrado de Administração Financeira

Elabotnican GONOF - Con-sultoria rir Orcanuc-unlu e Fínc.alízaçjo Fia/CO

CEMN - Centro de. Içilcnrmalica da Cdnaara dos Deputados

Orurnento CÂMARA DOS DEPUTADOS
Orçamento da União
Execução Orçamentária - Orçamento Fiscal e Seguridade Social

Transferências Constitucionais aos Municípios

Data Posição Banco do Brasil: 1810812023

Data Emissão: 20108/2023 	 Página: 	1 li

UF: SP Município: IBIUNA

Favorecido: CNPJ 46634531/000137 - MUNICIPIO DE IBIUNA

Unidade Orçamentária / Programa de Trabalho Valores Pagos (1) 	- 	Em RS 1,00

Jul/2023 Jan a Ju1/2023

RECURSOS SOB SUPERVISAO DO MME-TR.EST.DF MUN. (73104)

0223.0001 	TRANSFERENCIA DE COTAS-PARTES DA COMPENSACAO FINANCEIRA - TR...

(ITA - ROYALTIES DE ITAIPU) 9,107.21 63,968.00

Deduções: ITA - RETENCAO PASEP -91.07 -639.65

Total Ação: 9,01 6.14 63,328.35

0547.0001 	TRANSFERENCIAS DE COTAS-PARTES DA COMPENSACAO FINANCEIRA PEL...
(CFM - DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUCAO MINERA) 4,334.79 24381.23

Deduções: CEM - RETENCAO PASEP -43.34 -243.78

Total Ação: 4,291.45 24,137.45

0A53.0001 	TRANSFERENCIAS DAS PARTICIPACOES PELA PRODUCAO DE PETROLEO E...
(FEP - FUNDO ESPECIAL DO PETROLEO) 0.00 611,035.31

Deduções: FEP - RETENCAO PASEP 0.00 -6.110.30

Total Ação: 0.00 604,925.01

Total Unidade Orçamentária: 13,307.59 692,390.81

TRANSF.CONSTITUCIONAIS-REC.SOB SUP. MF (73108)

0045.0001 	TRANSFERENCIA AO FUNDO DE PARTICIPACAO DOS MUNICIPIOS - FPM...
(FPM - FUNDO DE PARTICIPACAO) 5,818,341.44 39,699,527.69

Deduções: FPM - INSS-EMPRESA 	MP1 571-CONTRI B.ATRASO 0.00 -317,588.07
Deduções: FPM - NSS-JUROS/MULTAS MP1571-CONTRIB.ATRASO 0.00 -191,538.74
Deduções: FPM - RETENCAO PASEP -58,183.38 -396.995.02
Deduções: FPM - DEDUCAO FUNDEB PARA REDISTRIBUICAO -641,266.34 -7,417.503.42
Deduções: FPM - INSS-PARCELAM. DIVIDAS - ADMINISTRATIVAS -660.184.05 -4,428,202.42

Total Ação: 4.458.707.67 26,947.700.02

006M.0001 	TRANSFERENCIA DO IMPOSTO TERRITORIAL RURAL - ITR...
(ITR - IMPOSTO TERRITORIAL RURAL) 534.93 13,862.54

Deduções: ITR - DEDUCAO FUNDEB PARA REDISTRIBUICAO -106.98 -2,772.42
Deduções: ITR - RETENCAO PASEP -4.27 -110.76

Total Ação: 423.68 10,979.36

0999.0001 	TRANSFERENCIA DE REPARTICAO DA CONTRIBUICAO DE INTERVENCAO N...
(CIDE-CONTRIB. INTERVENCAO DOMINIO ECONOMICO) 0.00 400.76

Deduções: CIDE-CONTRIB. - RETENCAO PASEP SOBRE PARCELA MUNICIP 0.00 -4.00
Total Ação: 0.00 396.76

Total Unidade Orçamentária : 4,459,131.35 26,959,076.14

Total Favorecido : 4,472,438.94 27,651,466.95

Total Município : 4,472,438.94 27,651,466.95

- Orçamento do Aos, e Restos a Poejos de Anos Anteotores
2- Vo, liquido' lã deee.ontado 1% PASEP
3. Vaie, b'uto- ,,àc, eceliputadote debitos, autorizados rio Estado

'4. Valer das transferências constitucionais do irès anterior disnonrvels a partir do dia 15 do reles corrente
• Valores oferents,s, ao FUDEB-União apenas

'6- Esses pagamentos ou SIAM não pprm.teo, saber se são referentes a estado o usou nicipio

Fonte Tesouro Gerene,ai e Banco do Oraa,l

Eiahre'acão CONOF - Consultoria de Orcamo,,to e Ficjtlzço Flei!CQ

CENII4 - Ceptro de t,siwrnatica da Cantara dos Deputados